AVISO DE LICITAÇÃO e INEXIGIBILIDADE
O Município de Condor/RS torna público para quem possa interessar que irá realizar o seguinte processo licitatório: Nº 1125/2025 –
Concorrência Presencial: Nº 003/2025. Objeto: Obra de pavimentação poliédrica com assentamento de cordões e contenção lateral
no trecho da rua Belizário de Oliveira. Valor estimado: R$16.901,58. Abertura: 15/05/2025, às 09h na sala de reuniões da Prefeitura
Municipal de Condor – RS. O município também informa que formalizou o processo administrativo: Nº 1127/2025 – Inexigibilidade
de Licitação: Nº 005/2025. Objeto: Locação de imóvel para sediar as instalações da secretaria de Indústria, Comércio, Serviço e
Turismo e a Secretaria de Desenvolvimento Social. Locador: Sandro Paulo Prager. Valor anual: 66.000,00. Mais Informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: licita@condor.rs.gov.br . Condor, 02 de maio de 2025. Rômulo Teixeira Carvalho – Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA
Protocolo: 2025001256379

Pregão Eletrônico nº 19/2025. Proc. Adm. nº 93/2025. Contratação de serviços de reforma da fachada e paisagismo da Policlínica
Municipal de Dom Pedro de Alcântara. Dia: 15/05/2025 às 13h30. Pregão Eletrônico SRP nº 20/2025. Proc. Adm. nº 94/2025. Tipo
Menor Preço Global. Objeto: Prestação dos serviços de locação de tendas para Eventos Municipais em Dom Pedro de Alcântara.
Dia: 16/05/2025 às 09h30. Editais e informações no Setor de Licitações, fone: (51) 3664.0011, Ramal 215, das 09h às 17h, site:
www.dompedrodealcantara.rs.gov.br ou e-mail: licitacao@dompedrodealcantara.rs.gov.br. Alexandre Model Evaldt - Prefeito

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2025001255962

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2025
PDJ 90/25 – BEL COURO – INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS LTDA - R$ 20.240,00

Gabinete da Prefeita

Protocolo: 2025001255975

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2025
PDJ 89/25 – SUPERMERCADO DO PAULINHO LTDA - R$ 1.996,00

Gabinete da Prefeita

Protocolo: 2025001255981

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2025
PDL 60/25 – ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA - R$ 16.799,99

Secretaria da Administração

Protocolo: 2025001255992

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2025
PDL 91/25 – SUPERMERCADO DO PAULINHO LTDA - R$ 3.997,90

Gabinete da Prefeita

MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE
Protocolo: 2025001256210

Concorrência 001/2025 - Homologação e Adjudicação: O Prefeito Municipal Homologa e Adjudica a Concorrência 01/2025.
Objeto: Contratação futura de empresa especializada para construção de 3.000 metros quadrados de calçamento com pedras
irregulares na comunidade pinhalzinho com fornecimento de material e mão de obra. Tudo conforme mapa de apuração de
resultados. Erval Grande, 30/04/2025. Suzinei Schneider, Prefeito.

MUNICÍPIO DE FORTALEZA DOS VALOS

Porto Alegre, sexta-feira, 2 de maio de 2025 179Diário Oficial Nº 83

mailto:licita@condor.rs.gov.br

Protocolo: 2025001256234

Homologação e Adjudicação - Dispensa de Licitação 4/2025 - PR. Nº 11/2025: Execução de obra da segunda etapa do Ginásio
Municipal, empreitada integral pelo menor preço, compreendendo o fornecimento de material e mão-de-obra, com ampliação para
mais dois vãos de pilares na frente e aos fundos da edificação, sendo 12 pilares de concreto armado, tesouras e terças metálicas,
piso de concreto usinado polido e telha de aluzinco, com área de 425,22m², com recursos provenientes do Ministério do Esporte
(Convênio nº 941476), homologado e adjudicado em 23/04/2025, em favor de Fenix Pre-Fabricados De Concreto Ltda, CNPJ:
07.841.882/0001-67. Valor total: R$ 148.515,33, por Paulo Cezar Marangon – Prefeito Municipal. Fundamento legal: inc. III, art. 75,
da Lei a4.133/2021. Edital: www.pmfv.rs.gov.br.

Protocolo: 2025001256285

Homologação e Adjudicação - PR. 16/2025 – CHP. 01/2025: Contratação para fornecimento de gêneros alimentícios diretamente
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender necessidade de merenda junto às escolas da rede municipal de
ensino, homologado e adjudicado em 24/04/2025, em favor das seguintes licitantes: Associação dos Feirantes de Fortaleza Dos
Valos – ASFEIRA, CNPJ: 08.602.228.0001-63. Valor total: R$ 148.515,33; Cooperativa de Pequenos Agropecuaristas de Ibirubá –
COPEAGRI, CNPJ: 04.355.355.0007-40. Valor total: R$ 35.759,43, por Paulo Cezar Marangon – Prefeito Municipal. Edital:
www.pmfv.rs.gov.br .

Protocolo: 2025001256296

Extrato do Contrato Nº 39/2025: Contratante: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Contratada: Fenix Pre-Fabricados De
Concreto Ltda, CNPJ nº 07.841.882/0001-67. Objeto: Execução de obra da segunda etapa do Ginásio Municipal, empreitada
integral pelo menor preço, compreendendo o fornecimento de material e mão-de-obra, com ampliação para mais dois vãos de
pilares na frente e aos fundos da edificação, sendo 12 pilares de concreto armado, tesouras e terças metálicas, piso de concreto
usinado polido e telha de aluzinco, com área de 425,22m², com recursos provenientes do Ministério do Esporte (Convênio nº
941476). Valor: Pela execução do objeto, a Contratante pagará à Contratada o valor de R$ 271.583,36, sendo R$ 217.383,36 de
material e R$ 54.200,00 de mão-de-obra, na forma prevista no contrato. Vigência: 23/04/2025 a 22/04/2026. Edital:
https://diario.pmfv.rs.gov.br ).

Protocolo: 2025001256303

Extrato do Contrato Nº 40/2025: Contratante: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Contratada: Associação Dos Feirantes De
Fortaleza Dos Valos – ASFEIRA, CNPJ nº 08.602.228.0001-63. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios diretamente da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender necessidade de merenda junto às escolas da rede municipal de
ensino. Valor: Pela execução do objeto, a Contratante pagará à Contratada o valor de R$ 148.515,33, na forma prevista no
contrato. Vigência: 25/04/2025 a 24/01/2026. Edital: https://diario.pmfv.rs.gov.br ).

Protocolo: 2025001256308

Extrato do Contrato Nº 41/2025: Contratante: Município de Fortaleza dos Valos/RS. Contratada: Cooperativa de Pequenos
Agropecuaristas de Ibirubá – COPEAGRI, CNPJ nº 04.355.355.0007-40. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios diretamente
da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para atender necessidade de merenda junto às escolas da rede municipal de
ensino. Valor: Pela execução do objeto, a Contratante pagará à Contratada o valor de R$ 35.759,43, na forma prevista no contrato.
Vigência: 25/04/2025 a 24/01/2026. Edital: https://diario.pmfv.rs.gov.br ).

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2025001256253

PREGÃO ELETRÔNICO  EDITAL Nº 036/2025 – Alteração I

Comunicamos aos interessados, que foi alterado o Edital de Licitação nº 036/2025 para a contratação de serviços de vigilante não
armado/monitoramento patrimonial para o Centro Administrativo Lauri Auri Krause, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo menor preço, por item em separado . Fica alterada a DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO, que passa a ser o dia 20 de
Maio de 2025, início às 16:00 e demais alterações constantes na via consolidada da Alteração I do edital. Cópia do Edital alterado
poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através do Site www.portaldecompraspublicas.com.br e https://tcers.tc.br/cidadao .
Igrejinha, 29/04/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº 051/2025

Comunicamos aos interessados, que encontra-se aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 051/2025 com a finalidade de
aquisição de Combustíveis (Óleo Diesel, tipo S10 e Gasolina) e Querosene, para diversas secretarias, conforme necessidade e
solicitação da Secretaria de Obras e Trânsito, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, por item em
separado. A sessão pública será realizada no site no dia  22/05/ 20 25 , com início às  13:30hs , devendo as propostas serem
apresentadas até um minuto antes da abertura do certame. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, através

Porto Alegre, sexta-feira, 2 de maio de 2025 180Diário Oficial Nº 83

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://tcers.tc.br/cidadao